®
AN
AP
① ②
LECP AN 1 LEFS16B-100
124
RoHS
Referência do atuador

2.
Cuidado
Como pedir
Driver do motor de passo
Série LECPA
* Consulte o manual de operação ao utilizar estes produtos. Baixe-o em nosso site, http://www.smcworld.com
O driver é vendido em uma unidade simples
depois que o atuador compatível for configurado.
Confirme se a combinação do driver e do
atuador está correta.
* Quando o tipo de controlador equipado é selecionado ao pedir a série LE,
   você não necessita pedir esse driver.
<Verifique o seguinte antes do uso.>
① Verifique o rótulo do atuador para o número do modelo.
Este é igual ao driver.
② Verifique se a configuração paralela de E/S corresponde
(NPN ou PNP).
Nota) O trilho DIN não está incluso.
Peça separadamente.
Motor de passo (Servo/24 VCC)
Tensão da alimentação de energia: 24 VCC ±10%
Consumo de corrente máximo: 3 A (Pico 5 A) Nota 2)
[incluindo energia de acionamento do motor, alimentação de energia do controle, parada e liberação da trava]
5 entradas (Exceto o isolamento do fotoacoplador, terminal de entrada de pulso, terminal COM)
9 saídas (isolamento fotoacoplador)
Frequência máxima: 60 kpps (Coletor aberto), 200 kpps (Diferencial)
Método de entrada: 1 modo de pulso (Entrada de pulso na direção), 2 modo de pulso (Entrada de pulso em direções diferentes)
Fase incremental A/B (Resolução do encoder: 800 pulsos/rotação)
RS485 (em conformidade com o protocolo Modbus)
EEPROM
LED (verde/vermelho) um de cada
Terminal de liberação forçada de trava Nota 3)
Cabo de E/S: 1,5 ou menor (Coletor aberto), 5 ou menor (Diferencial)
Cabo do atuador: 20 ou menor
Ventilação natural
0 a 40 (Sem congelamento)
90 ou menos (Sem condensação)
-10 a 60 (sem congelamento)
90 ou menos (Sem condensação)
Entre o alojamento e o terminal SG: 50 (500 VCC)
120 (montagem com parafuso), 140 (montagem em trilho DIN)
AXT100-DR-��
40